
 

 

                                                                                                                     ORIGINALE 
COMUNE DI GIAGLIONE 

Città Metropolitana di Torino 
 

Frazione San Giuseppe n. 1 – 10050 Giaglione (TO) 
Tel. 0122622386  

P.IVA 02879180012 – C.F. 86501150014 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 14/2021 
  

OGGETTO: CONCESSIONE  CONTRIBUTO  SOCIO-ASSISTENZIALE  IN  FAVORE DI 
PERSONE IN SITUAZIONE ECONOMICA DISAGIATA. ANNO 2021          

 

L’anno duemilaventuno, addì venticinque del mese di marzo alle ore 09.30 in 
videoconferenza, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei Signori: 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
N.                COGNOME E NOME               CARICA                                     PRESENTE                     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1                  REY Marco              Sindaco -   SI 
 
2                  PLANO Milena              Assessore - Vice Sindaco  SI 
 
3                  RONSIL Roberto            Assessore   SI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Presiede il Sindaco REY Marco. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Carcione Marietta. 
 
Il Sindaco REY Marco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Delibera di G.C. n. 14 del 25.03.2021 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE  CONTRIBUTO  SOCIO-ASSISTENZIALE  IN  FAVORE DI 

PERSONE IN SITUAZIONE ECONOMICA DISAGIATA. ANNO 2021          

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- Delibera G.C. n. 27/2019 del 10.04.2019 ad oggetto “ contratti di locazione 

appartamenti legato testamentario Dott.ssa Alda Gallasso. Indirizzi; 

- Contratto di locazione ad uso abitativo sottoscritto tra il Comune di Giaglione e 

XXXXXXXX con decorrenza 01.01.2017 registrato al n. xxx in data 28.06.2019 – 

sez. 3T, per l’unità abitativa sita in xxxxxxxxxx; 

Presa visione della richiesta avanzata da xxxxxxx di agevolazione a titolo di contributo 

e/o riduzione del canone come da contratto, trasmessa e protocollata in data 

25.02.2021 al n. 496, con la quale il conduttore comunica di essere in grosse difficoltà 

economiche, come da attestazione Isee allegata alla richiesta, aggravate anche 

dall’emergenza sanitaria in corso; 

 

Considerato che, in merito all’ordinanza n. 658 della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri e del Dipartimento della Protezione civile e in merito a quanto 
disposto dall’art. 6, c. 1 del D.L. n. 154/20 del 23.11.2020, relative alle misure 
urgenti adottate di solidarietà alimentare per far fronte all’emergenza sanitaria, 
il Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale Valle di Susa (Con.I.S.A.), 
interpellato dal Comune, aveva accolto le richieste  di aiuto di xxxxxxxxxxx 
come da rapporti di valutazione agli atti; 
 

Valutata la possibilità, da parte degli amministratori, di prevedere una forma di 

contributo in favore del conduttore pari a € 100,00 mensili per l’anno 2021, quale 

stessa scadenza risultante dall’attestazione Isee presentata, come misura di sostegno 

alla situazione economica disagiata, avendo tenuto in debito conto le motivazioni 

indicate nella richiesta; 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 5 del 25.02.2021 avente per oggetto: 

“Documenti di programmazione finanziaria 2021/2023: Approvazione del D.U.P., del 

bilancio di previsione 2021/2023 e dei relativi allegati”; 

 

Visti i pareri favorevoli sotto il profilo tecnico di correttezza dell’azione amministrativa 

e di regolarità contabile, espresso dai responsabili dei servizi ex artt. 49 e 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione favorevole unanime palesemente espressa per alzata di mano, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 



 

 

 

Di concedere un contributo in favore di xxxxxxxxx pari a € 100,00 mensili per l’anno 

2021, quale stessa scadenza risultante dall’attestazione Isee presentata, come misura 

di sostegno alla situazione economica disagiata, avendo tenuto in debito conto le 

motivazioni indicate nella richiesta. 

 

Di portare a conoscenza del presente atto l’interessato richiedente. 

 

Di  demandare il responsabile servizio interessato per gli opportuni provvedimenti e gli 

atti consequenziali all’adozione del presente provvedimento. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva votazione favorevole 

unanime, palesemente espressa per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ex 

art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. 267/2000.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

 
 IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         REY Marco                      dott.ssa Carcione Marietta  
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale del Comune di 
Giaglione nell’apposito link: ALBO PRETORIO (art. 32 comma 1 Legge 18 giugno 2009 n. 69) per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente deliberazione viene contestualmente comunicata ai Capi Gruppo consiliari (art. 125 del D.Lgs. 
267/2000) 

 

Giaglione, lì 25.03.2021   

 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             dott.ssa Carcione Marietta  
 

 
  
 
  
 

                                                                                                                      
 

 

ATTESTAZIONE DELLA PUBBLICAZIONE E DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione  

 
 È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
 
 E’ divenuta esecutiva in data 25.03.2021 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 

comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
 E’ stata pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di Giaglione nell’apposito link: ALBO PRETORIO (art. 32 

comma 1 Legge 18 giugno 2009 n. 69) per 15 giorni consecutivi dal 25.03.2021 al 09.04.2021 n.      0 del Registro 
Pubblicazioni. 

 
Giaglione, lì 25.03.2021 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             dott.ssa Carcione Marietta 


